Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской

Кировского района Ставропольского края
(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)

357315, С тавропольский край, Кировский район, станица М арьинская, улица Кутузова, 23 «Б»
Тел.: 8(87938)30-1-49 e-mail: m arinskaya5@ m ail.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №й4 # 2 од

Об утверждении состава бракеражной комиссии

В целях организации контроля над организацией питания в столовой МБОУ СОШ №5
ст.Марьинской

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024 -  2025 учебный год в следующем
составе:

Совершеннова Надежда Сергеевна -  заместитель директора по ВР, председатель
комиссии;
Тарнакина Елена Николаевна -  социальный педагог;
Цурановой Евгении Владимировны -  ответственный за организацию питания;
Абрамян Инна Николаевна -  заведующая столовой (по согласованию);
Карицкая Лидия Валерьевна -  медсестра (по согласованию)

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии
2.2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год
(Приложение 1).
2.3. Членам комиссии:
2.3Л. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пищи.

И.о.директора МБОУ СОШ №5
станицы Марьинской

С приказом ознакомлены:
Совершеннова Н.С.
Цуранова
Тарнакина Е.нГ

mailto:marinskaya5@mail.ru

Приложение №1
к приказу № -  од
от 02.09.2024г

ПЛАН
работы бракеражной комиссии
МБОУ СОШ №5 ст.Марьинской

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1. Проведение организационных
совещаний

3 раза в год Председатель
комиссии

2. Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

3. Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и
калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

4. Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии завхоза

5. Отслеживание технологии
приготовления, закладки продуктов,
выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

6. Контроль санитарно-гигиенического
состояния пищеблока

постоянно Председатель,
медицинский
работник

7. Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель
комиссии,
медицинский
работник

8. Работа с родителями (на общих
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии

9. Отчет на совещании при директоре
школы о проделанной работе
комиссии

декабрь, май Председатель
комиссии